

# 単 価 合 意 書

令和6年5月9日に契約した令和6年度番所砂防堰堤補強工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月10日

発注者 住所 長野県松本市元町1丁目8番地28号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

松本砂防事務所長 石尾 浩市

受注者 住所 長野県松本市安曇4160-2

氏名 サウンド建設株式会社

代表取締役 川上 隆英

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		49,671,125	
コンクリート堰堤工		式	1		38,311,265	
作業土工		式	1		606,900	
床掘り	岩塊・玉石	式	1		225,900	
埋戻し	岩塊・玉石 転圧有り	式	1		381,000	
コンクリート副堰堤工		式	1		13,144,828	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%以下	m3	410	28,611	11,730,510	
残存型枠	平滑タイプ	m2	21	11,995	251,895	
残存型枠	多貫通穴タイプ	m2	69	11,034	761,346	
型枠		式	1		335,008	
天端手摺		式	1		39,798	
足場		式	1		26,271	
間詰工		式	1		2,283,093	
間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%以下	m3	69	28,611	1,974,159	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		282,663	
足場		式	1		26,271	
水叩工		式	1		17,000,131	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m <sup>3</sup>	521	28,611	14,906,331	
型枠		式	1		2,093,800	
擁壁ブロック工		式	1		1,229,280	
型枠ブロック設置	2000kg/個以下	m <sup>2</sup>	6	5,794	34,764	
型枠ブロック設置	2000kg/個超え	m <sup>2</sup>	67	4,248	284,616	
胴込・裏込コンクリート	2000kg/個以下 21-8-40BB W/C≦60%以下	m <sup>3</sup>	2	34,203	68,406	
胴込・裏込コンクリート	2000kg/個超え 21-8-40BB W/C≦60%以下	m <sup>3</sup>	27	29,761	803,547	
足場		式	1		37,947	
埋戻コンクリート		式	1		4,047,033	
コンクリート(水叩工)	18-5-80BB W/C≦60%	m <sup>3</sup>	58	28,611	1,659,438	
コンクリート(擁壁ブロック)	21-8-40BB W/C≦60%	m <sup>3</sup>	81	28,701	2,324,781	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		62,814	
護床工・根固め工		式	1		9,373,723	
作業土工		式	1		636,589	
床掘り	岩塊・玉石	式	1		454,740	
埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし	式	1		181,849	
護床ブロック		式	1		8,737,134	
護床ブロック(A)	3.0*3.0*2.5	個	6	976,829	5,860,974	
護床ブロック(B)	3.0*4.75*2.5	個	2	1,407,792	2,815,584	
差筋	SD345 D22mm L=2100mm	本	1	2,524	60,576	
仮設工		式	1		1,986,137	
仮橋・仮栈橋工		式	1		800,746	
砂防仮橋		式	1		800,746	
水替工		式	1		1,185,391	
ポンプ排水工		式	1		1,185,391	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		49,671,125	
共通仮設費						
		式	1		7,893,472	
共通仮設費						
		式	1		3,155,556	
運搬費						
		式	1		165,663	
仮設材運搬費						
		式	1		165,663	
安全費						
		式	1		1,618,089	
土石流監視員						
		式	1		1,618,089	
技術管理費						
		式	1		810,670	
コンクリート単位水量試験費						
		式	1		810,670	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		561,134	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,737,916	
純工事費						
		式	1		57,564,597	
現場管理費						
		式	1		17,974,143	
工事原価						
		式	1		75,538,740	

